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– Ten ranking jest najbardziej 
rzetelnym i obiektywnym ze 
wszystkich. Nie da się tutaj ku-
pić głosów i wpłynąć na wynik. 
Jestem dumny z tego, że nasza 
gmina osiągnęła taki wynik na 
tle całej Wielkopolski – podsu-
mował Mariusz Musiałowski, bur-
mistrz gminy i miasta Kleczew. 

Ranking to swego rodzaju 
przegląd działań, które wpływa-
ją na jakość życia mieszkańców 
w gminie, a jego organizatorem 
jest Fundacja Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej im. Jerzego Re-
gulskiego, a partnerem mery-
torycznym Urząd Statystyczny 
w Poznaniu. Jak informują orga-
nizatorzy, celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie 
gmin, które wyróżniają się pod 

względem rozwoju społeczno- 
gospodarczego oraz najlepszych 
praktyk. Udział w rankingu jest 
bezpłatny. 

Przy ocenie pod uwagę bra-
nych było 16 różnych aspektów 
m.in. wskaźnik zadłużenia, wy-
datki majątkowe na inwestycje,  
przyrost naturalny ludności, do-
chody na jednego mieszkańca, 
wydatki na szkolenia pracowni-
ków urzędu, wydatki na kulturę, 
wyniki egzaminów ósmoklasi-
stów za lata 2020-2022, udział 
środków przekazanych organiza-
cjom pożytku publicznego w wy-
datkach bieżących czy wydatki na 
oświatę. Wszystkie te wskaźniki 
złożyły się na wynik w rankingu. 
Kleczew znalazł się w czołówce, 
co oznacza, że jest gminą spraw-

nie realizującą swoje zadania 
własne i wykorzystującą dane jej 
potencjały rozwojowe. 

– Ranking gmin to taki mo-
ment kiedy doceniamy trud, 
zaangażowanie i pasję, jaką 
wkładają państwo w codzienny 
rozwój swoich społeczności. Każ-
da gmina, niezależnie od swojej 
wielkości ma niepowtarzalną 
historię do opowiedzenia mó-
wiła podczas uroczystości Iwona 
Szablewska – dyrektorka ośrodka 
regionalnego Fundacji Rozwoju 
Demokracji Lokalnej w Zielonej 
Górze. – Chciałabym serdecznie 
pogratulować każdej gminie. 
Wasze miejsce w rankingu to wy-
nik ciężkiej pracy oraz skuteczne-
go zarządzania zasobami.

mb

z prac Rady Miejskiej w Kleczewie

Posiłek w szkole i domuPodwójny sukces Kleczewa 
Podczas pierwszej z dwóch styczniowych sesji Rada Miejska 

w Kleczewie  zdecydowała  o przekazaniu  skargi  Wojewody  Wiel-
kopolskiego na uchwałę z 26 lipca 2022 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w obrębie Genowefa do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu. Przyjęła również plan dofinansowania doskonalenia za-
wodowego nauczycieli gminnych szkół na rok 2024.

Gmina Kleczew została Liderem Powiatu Konińskiego w Rankingu Gmin Województwa Wielkopol-
skiego 2023 i wiceliderem w kategorii Liderzy Gmin Wiejskich. Nagrody odebrał burmistrz Mariusz 
Musiałowski podczas gali będącej podsumowaniem rankingu. Uroczystość odbyła się w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Poznaniu. 

Skarga wojewody dotyczy 
ustanowienia terenów zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej w obrę-
bie Genowefa, w odległości mniej-
szej niż dziesięciokrotność wysoko-
ści istniejących turbin wiatrowych, 
tzw. „10h”.  Wniesiono o unieważ-
nienie uchwały. Jednakże jej zapisy 
są kontynuacją wcześniej uchwa-
lonego planu zagospodarowania, 
jeszcze przed wejściem w życie 
ustawy „odległościowej”. Stąd 
radni wnieśli o oddalenie skargi 
i upoważnili Mariusza Musiałow-
skiego, burmistrza gminy i miasta 
Kleczew, do reprezentowania gmi-
ny w tej sprawie. 

Z planu dofinansowania do-
skonalenia zawodowego na-
uczycieli wynika, że 39167,00 zł 
przyznano Zespołowi Szkolno-
-Przedszkolnemu w Kleczewie, 
36847,00 zł budzisławskiemu ZSP, 
13062,00 zł Szkole Podstawowej 
w Sławoszewku, 11240,00 zł złot-
kowskiej SP  i 13313,00 zł szkole 
w Koziegłowach. 

Na kolejnej sesji radnym przed-
stawiono sprawozdanie dotyczą-
ce wysokości średnich wynagro-
dzeń nauczycieli początkujących, 
mianowanych i dyplomowanych 
w szkołach prowadzonych gminę. 
Z danych wynika, że łącznie mamy 
137,26 etatów nauczycielskich we 
wszystkich naszych szkołach. Naj-
więcej – 96,23 nauczycieli dyplo-
mowanych, 25,19 mianowanych 
i 15,84 początkujących, których 
średnie miesięczne wynagrodze-
nie wynosi odpowiedni: 4777,86 
zł; 5743,33 zł i 7326,05 zł. Wydat-
ki na ustawowe wynagrodzenia 
wyniosły w roku ubiegłym 11 432 
210,47 zł.

Sprawozdanie ze swojej dzia-
łalności złożyła również Gminna 
Komisja Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych. Wyni-
ka z niego, że wydatkowała 
417382,96 zł z zaplanowanych 
423382,60 zł. Na budżet komisji 
składają się wpłaty za zezwolenia 
na handel alkoholem. 

Radni zajęli się również progra-
mem „Posiłek w szkole i domu”. 
Przyjęto program do realizacji 
i zasady zwrotu wydatków na 
świadczenia w formie posiłku 
albo pomocy rzeczowej w posta-
ci produktów żywnościowych dla 

osób objętych tym programem. 
Ustalono, że zwrot wydatków 
nie będzie żądany jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej, 
dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny nie przekracza 
wysokości 200% kwot kryterium 
dochodowego. W pierwszym 
z przypadków kryterium to 776,00 
zł, a w drugim 600,00 zł. Przyzna-
no pomoc w wysokości 4000,00 
zł Ośrodkowi Poradnictwa Ro-
dzinnego i Interwencji Kryzysowej 
w Ślesinie, działającego w struk-
turach Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzin w Koninie, a rea-
lizującego zadania na rzecz Gminy 
Kleczew w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy rodzinie. 

Rada Miejska w Kleczewie 
ustaliła też stawki diet dla radnych 
oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych. Jako podstawę usta-
lono 2,4 krotność kwoty bazowej 
dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. W roku 
2024 kwota bazowa wynosi 
1789,42 zł, zatem podstawa to 
4294,61 zł. Zgodnie z ustaleniami 
przewodniczącemu rady przysłu-
guje dieta w wysokości 50% pod-
stawy, wiceprzewodniczącemu – 
48%, przewodniczącemu komisji 
rady – 46%, zastępcy przewod-
niczącego komisji – 41%, pozo-
stały radnym – 30%, jeśli pracują 
w dwóch komisjach i 20% innym. 
Diety przysługują wyłącznie z jed-
nego tytułu. 

Na posiedzeniu określono 
szczegółowe warunków przy-
znawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie pomocy sąsiedzkiej, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 
Dokonano też bieżących zmian 
w budżecie gminy na rok 2024. 

Zapraszamy do oglądania ob-
rad na stronie: https://kleczew.ese-
sja.pl/transmisje_z_obrad_rady. 
Natomiast szczegółowe informa-
cje dotyczące podejmowanych 
uchwał można znaleźć pod adre-
sem:   https://kleczew.esesja.pl 
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Zosia jest pierwsza Przetarg na 
wymianę lamp 
ogłoszony

Rejestracja komitetów zamknięta 

Urodziła się 10 stycznia, jest córeczką Kamili i Tomasza, a jej star-
sza siostra ma na imię Pola. Mowa o Zosi – pierwszej, nowo naro-
dzonej mieszkance gminy Kleczew.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wymia-
nę opraw oświetlenia ulicznego na nowe w technologii LED na 
terenie gminy Kleczew zostało ogłoszone. Celem zadania jest za-
pewnienie efektywności energetycznej oświetlenia zgodnie z wy-
tycznymi programu Polski Ład „Rozświetlamy Polskę”.

Przedmiotem postępowania 
jest wymiana 796 sztuk istnie-
jących opraw oświetleniowych 
na oprawy typu LED z wysięgni-
kami. Zastosowane zostaną trzy 
rodzaje opraw: ozdobne, par-
kowe i uliczne. W strefie ochro-
ny konserwatorskiej tj. na placu 
Targowym, placu Piłsudskiego 
oraz placu Kościuszki zastoso-
wane zostaną oprawy ozdobne 
ze sterownikami umożliwiającymi 
zdalną kontrę nad urządzeniem 
oraz system, dzięki któremu bę-
dzie możliwe sterowanie opra-

wami.  W parkach, na skwerach, 
placach, podjazdach, ciągach 
komunikacyjnych, wejściach do 
budynków, osiedlach zamonto-
wane zostaną oprawy parkowe, 
komponujące się z architekturą 
otoczenia, stanowiące funkcjo-
nalnie rozwianie dostarczające 
światło w porze nocnej. Nato-
miast wzdłuż dróg, dla poprawy 
bezpieczeństwa ruchu i bezpie-
czeństw publicznego zamonto-
wane będą oprawy uliczne. 

Zadanie jest współfinansowa-
ne z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych – Edycja 9 – „Rozświet-
lamy Polskę”. Wysokość dotacji 
jaką otrzymała gmina Kleczew 
wynosi 1 209 500 zł.

Szczegółowe informacje doty-
czące postępowania znajdują się 
na platformie zamówień publicz-
nych pod adresem https://zamo-
wienia.sidaspzp.pl/zamawiajacy/
gmina-kleczew.

Magdalena Strajch

Dziewczynkę i jej rodzinę 
odwiedził Mariusz Musiałowski 
burmistrz gminy i miasta Kle-
czew wraz z zastępczynią Anną 
Skórzewską. Goście przynieśli 
malutkiej dziewczynce prezenty 
m.in. kosmetyki i pieluchy. Poza 
tym, co takiemu maluchowi nie-
zbędne, Zosia otrzymała także 
body z herbem gminy i koszulkę 
Sokoła Kleczew. – Dwa lata temu, 
w kwietniu podjęliśmy decyzję, 
zgodnie z którą pierwsze naro-

dzone w nowym roku dziecko 
otrzyma wyprawkę od gminy – 
przypomina burmistrz Mariusz 
Musiałowski – W tym roku jest 
to Zosia. Całej rodzinie składam 
gratulacje i życzę wszystkiego 
dobrego – dodał. 

Do połowy lutego w gminie 
Kleczew zameldowane zosta-
ły kolejne maluchy: urodzony 
w styczniu Maksymilian i urodzeni 
w lutym Aleksander i Michalina. 

mb

Wszystkie zarejestrowane ko-
mitety mają możliwość wystawie-
nia swoich kandydatów do Rady 
Miejskiej w Kleczewie (termin 
zgłoszeń mija 4 marca) oraz kan-
dydatów na burmistrza (termin 
mija 14 marca). 

Lista komitetów z terenu gminy 
Kleczew zarejestrowanych u ko-
misarza wyborczego w Koninie. 
• KWW Mariusza Musiałowskie-
go, pełnomocnik: Edyta Musia-
łowska.
• KWW Jacka Pernala, pełno-
mocnik: Paweł Pernal.

• KWW Nowa Gmina Miasto 
2024, pełnomocnik: Emilia Szcze-
pańska.
• KWW Anny Woźniak „Razem 
Dla Dobra Gminy”, pełnomoc-
nik: Miłosz Woźniak.
• KWW Macieja Trzewiczyńskie-
go, pełnomocnik: Agnieszka Trze-
wiczyńska.
• KWW Dariusza Michalaka, peł-
nomocnik: Waldemar Michalak.

• KWW Mariusza Szczepańskie-
go, pełnomocnik: Marzena Szcze-
pańska.
• KWW Jarosława Czapskiego, 
pełnomocnik: Robert Czapski.
• KWW Kobiety Dla Gminy, peł-
nomocnik: Zbigniew Dobski.
• KWW Łukasza Baranieckiego, 
pełnomocnik: Marta Baraniecka.

• KWW Praca W  Zgodzie Dla 
Dobra Gminy, pełnomocnik: Jan 
Rusin.
• KWW Przyszłość 24 Krzyszto-
fa Kwiatkowskiego, pełnomoc-
nik: Jakub Śrama.
• KWW Marcina Pietrakowskie-
go, pełnomocnik: Kacper Pietra-
kowski.

mb

Trzynaście komitetów wyborczych zostało zarejestrowanych do 
12  lutego br. na terenie gminy Kleczew. Tego dnia minął  termin 
zgłoszeń. Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia br. 
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Wybory samorządowe 2024
Radnych Rady Miejskiej w Kleczewie, radnych Rady Powiatu Konińskiego, radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz burmistrza gminy i miasta Kleczew wy-

bierać będziemy w niedzielę, 7 kwietnia br.  Ewentualna druga tura wyborów samorządowych odbędzie się 14 dni po przeprowadzeniu pierwszej, czyli 21 kwietnia 2024 r. 

Wybory samorządowe są po-
wszechne, równe, bezpośrednie 
i odbywają się w głosowaniu taj-
nym. Uczestniczyć w nich mogą 
tylko pełnoletni obywatele Pol-
ski, posiadający aktywne prawo 
wyborcze oraz mający stałe miej-
sce zamieszkania na obszarze 
działania danej rady. 

Jak informuje Marta Sobczak 
– sekretarz urzędu w Kleczewie 
– Komisarz Wyborczy w Koninie 
dokonał zmian w podziale gminy 
Kleczew na stałe okręgi wybor-
cze i stałe obwody głosowania. 
W wyniku tych zmian Sołectwo 
Złotków (ponad 450 mieszkań-
ców) zostało samodzielnym 
okręgiem wyborczym, a So-
łectwa Kalinowiec i Miłaczew 
(które wcześniej były w jednym 

okręgu wraz z Sołectwem Złot-
ków) zostały przyłączone w je-
den wspólny okręg wyborczy 
do Sołectw Jabłonka, Janowo 
i Przytuki. Analogicznie zmieni-
ły się obwody głosowania, więc 
w nadchodzących wyborach 
mieszkańcy Sołectw Kalinowiec 
i Miłaczew nie będą głosować 
w Złotkowie, tylko w lokalu wy-
borczym w Jabłonce (obwód 
głosowania nr 8).

Bieżące informacje związa-
ne z nadchodzącymi wyborami 
znajdują się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy 
i Miasta w Kleczewie www.bip.
kleczew.pl w zakładce „Wybory 
i referenda”, rok 2024, podstro-
na „Samorządowe”.

UGiM w Kleczewie
O B W I E S Z C Z E N I E

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew
z dnia 6 lutego 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew podaje do wiadomości wyborców
informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i
przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7
kwietnia 2024:

Nr obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Kleczew-ulice: aleja 600-lecia od nr 1 do nr 36, Boczna, Borówkowa, Dożynkowa, Piaski,
gen. Franciszka Kamińskiego, Głogowa, Jagodowa, Jana Pawła II, Konińska, Kościelna,
Krótka,  Lawendowa,  Malinowa,  Na  Wzgórze,  Nowa,  Ogrodowa,  Okrzei,  pl.  Józefa
Piłsudskiego, pl. Kościuszki, pl. Wolności, Polna, Poziomkowa, Poznańska od nr 1 do nr
31, Północna, Rutki,  Stodolna,  Strażacka, Targowa, Toruńska, Warszawska, Wiatraczna,
Wjazdowa, Wodna, Zakątek, Żeromskiego

Budynek wielofunkcyjny, 
ul. Strażacka 2, 62-540 Kleczew

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2
Kleczew-ulice: Akacjowa, aleja 600-lecia od nr 37 do końca, Cechowa, Chopina, Dębowa,
Jubileuszowa, Kasztanowa, Kolejowa, Leśna, Młynarska, Poznańska od nr 32 do końca,
Rzemieślnicza, Słoneczna, Sosnowa, 11 Listopada od nr 1 do nr 12, 50-lecia Kopalni Konin

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kleczewie, 
ul. aleja 600-lecia 21, 62-540 Kleczew

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3

Kleczew-ulice: Alojzego Putza, Białobrodzka, Fiołkowa, Górnicza, Hiacyntowa, Irysowa,
Jaśminowa,  Konwaliowa,  Krańcowa,  Krokusowa,  ks.  Jerzego  Popiełuszki,  Liliowa,
Łąkowa, Makowa, Przylesie, Różana, Sasankowa, Solidarności, Spacerowa, Stokrotkowa,
Szkolna, Świętej Barbary, Świętej Kingi, Tulipanowa, Zacisze, 11 Listopada od nr 13 do
końca, 3 Maja

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kleczewie, 
ul. Świętej Kingi 7, 62-540 Kleczew

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4
Sołectwo  Sławoszewek:  Bolesławowo,  Mikołajewo,  Roztoka,  Sławoszewek  ;  Sołectwo
Sławoszewo:  Genowefa,  Mieczysławowo,  Sławoszewo,  Stogi  ;  Sołectwo  Wielkopole:
Wielkopole, Izabelin-Kolonia

Szkoła Podstawowa w Sławoszewku, 
Sławoszewek, ul. Parkowa 12, 62-540 Kleczew

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Sołectwo Złotków: Alinowo, Dobromyśl, Złotków

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima 
w Złotkowie, Złotków 48, 62-540 Kleczew

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6

Sołectwo Adamowo ;  Sołectwo Kamionka:  Kamionka,  Słowiki  ;  Sołectwo Tręby Stare:
Budy, Grabce, Tręby Nowe, Tręby Stare ; Sołectwo Budzisław Górny: Budzisław Górny,
Łazy ;  Sołectwo Marszewo: Marszewo, Szubianka ;  Sołectwo Wola Spławiecka :  Wola
Spławiecka; Zberzynek ; Sołectwo Zberzyn: Zberzyn, Skupne

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Budzisławiu Kościelnym-
Wejście B, ul. Szkolna 17, 62-541 Budzisław Kościelny

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

7 Sołectwo Budzisław Kościelny

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Budzisławiu Kościelnym-
Wejście A, ul. Szkolna 17, 62-541 Budzisław Kościelny

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

8
Sołectwo Janowo: Danków, Janowo, Koziegłowy ; Sołectwo Jabłonka ; Sołectwo Przytuki ;
Sołectwo Kalinowiec: Danków A, Józefowo, Słaboludz, Słaboludz-Kolonia, Kalinowiec ;
Sołectwo Miłaczew

Świetlica Wiejska w Jabłonce, Jabłonka 49A, 62-540 Kleczew
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9 Sołectwo Nieborzyn: Kamionka-Kolonia, Nieborzyn-Kolonia, Nieborzyn
Świetlica Wiejska w Nieborzynie, 

Nieborzyn 40, 62-541 Budzisław Kościelny

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Koninie I najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego 
w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,  
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.  
о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100.

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew
(-) Mariusz MUSIAŁOWSKI

O B W I E S Z C Z E N I E
Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew

z dnia 6 lutego 2024 roku

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Gminy i Miasta
Kleczew  podaje  do  publicznej  wiadomości  informację  o  okręgach  wyborczych,  ich  granicach  i  numerach,  liczbie  radnych
wybieranych w okręgach wyborczych oraz o wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Kleczewie w wyborach organów
jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Numer okręgu
wyborczego Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych
wybieranych

w okręgu

1
Kleczew-ulice:  Boczna,  Okrzei,  Piaski,  pl.  Kościuszki,  pl.  Wolności,
Poznańska  od  nr  1  do  nr  31,  Rutki,  Targowa,  Toruńska,  Wjazdowa,
Zakątek, Żeromskiego.

1

2

Kleczew-ulice: aleja 600-lecia od nr 1 do nr 36, Borówkowa, Dożynkowa,
gen.  Franciszka  Kamińskiego,  Głogowa,  Jagodowa,  Jana  Pawła  II,
Konińska, Kościelna, Krótka, Lawendowa, Malinowa, Na Wzgórze, Nowa,
Ogrodowa,  pl.  Józefa  Piłsudskiego,  Polna,  Poziomkowa,  Północna,
Stodolna, Strażacka, Warszawska, Wiatraczna, Wodna

1

3
Kleczew-ulice:  Akacjowa,  Cechowa,  Chopina,  Dębowa,  Kasztanowa,
Kolejowa,  Leśna,  Młynarska,  Poznańska  od  32  do  końca,  Słoneczna,
Sosnowa, 50-lecia Kopalni Konin od 15 do końca, Rzemieślnicza

1

4 Kleczew-ulice:  aleja  600-lecia  od  37  do  końca,  Jubileuszowa,  50-lecia
Kopalni Konin od nr 1 do nr 14, 11 Listopada od nr 1 do nr 12 1

5 Kleczew-ulice:  3  Maja,  11  Listopada  od  13  do  końca,  ks.  Jerzego
Popiełuszki, Solidarności, Świętej Barbary, Świętej Kingi

1

6

Kleczew-ulice:  Alojzego  Putza,  Białobrodzka,  Fiołkowa,  Górnicza,
Hiacyntowa,  Irysowa,  Jaśminowa,  Konwaliowa,  Krańcowa,  Krokusowa,
Liliowa,  Łąkowa,  Makowa,  Przylesie,  Różana,  Sasankowa,  Spacerowa,
Stokrotkowa, Szkolna, Tulipanowa, Zacisze.

1

7
Sołectwo Janowo:  Danków,  Janowo,  Koziegłowy ;  Sołectwo:  Jabłonka ;
Sołectwo Kalinowiec: Danków A, Józefowo, Słaboludz, Słaboludz-Kolonia,
Kalinowiec ; Sołectwo Miłaczew ; Sołectwo Przytuki

1

8 Sołectwo Sławoszewek: Bolesławowo, Mikołajewo, Roztoka, Sławoszewek 1

9 Sołectwo  Sławoszewo:  Genowefa,  Mieczysławowo,  Sławoszewo,  Stogi  ;
Sołectwo Wielkopole: Wielkopole, Izabelin-Kolonia 1

10 Sołectwo Złotków: Alinowo, Dobromyśl, Złotków 1
11 Sołectwo Nieborzyn: Kamionka-Kolonia, Nieborzyn-Kolonia, Nieborzyn 1

12 Sołectwo Adamowo ; Sołectwo Kamionka: Kamionka, Słowiki ; Sołectwo
Tręby Stare: Budy, Grabce, Tręby Nowe, Tręby Stare 1

13
Sołectwo Budzisław Górny: Budzisław Górny, Łazy ; Sołectwo Marszewo:
Marszewo,  Szubianka  ;  Sołectwo  Wola  Spławiecka  :  Wola  Spławiecka;
Zberzynek ; Sołectwo Zberzyn: Zberzyn, Skupne

1

14

Część  sołectwa  Budzisław  Kościelny:  Budzisław  Kościelny-ulice:
Eugeniusza  Adamczyka,  Cicha,  Kaliska,  Kleczewska,  Księdza  Andrzeja
Żurańskiego,  Kwiatowa,  Łąkowa,  Parkowa,  Pogodna,  Polna,  Składowa,
Sportowa, Świętych Pustelników, Wojciecha Andrzejewskiego

1

15

Część  sołectwa  Budzisław  Kościelny:  Budzisław  Kościelny-ulice:
Kościelna,  Księdza  Franciszka  Rawickiego,  Podgórna,  Poprzeczna,
Słoneczna,  Słupecka,  Spacerowa,  Spokojna,  Starowiejska,  Szkolna,
Topolowa, Torowa, Ildefonsa Urbaniaka, Wilczyńska, Wiosenna, Zacisze

1

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Kleczewie mieści się: 

w Budynku wielofunkcyjnym w Kleczewie przy ul. Strażackiej 2, 62-540 Kleczew

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew

(-) Mariusz MUSIAŁOWSKI
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Przedsiębiorcy spotkali się w Kleczewie
Wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy, dotacja na podjęcie działalności gospodarczej, sta-

że, bon na zasiedlenie czy szkolenia dla bezrobotnych to projekty współfinansowane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
realizowane przez  Powiatowy Urząd Pracy w Koninie. 

Dzień Chorego w Budzisławiu 
Kościelnym

Medale dla druhów 
ochotników

Mszą św. w intencji chorych rozpoczęły się obchody Dnia Chorego, co roku organizowane przez 
Parafialny Zespół Caritas w Budzisławiu Kościelny. 

Od wielu lat ofiarnie pełnią służbę w OSP Kleczew i teraz zostali 
uhonorowani za swoją pracę. Mowa o strażakach, którzy odebrali 
medale podczas zebrania sprawozdawczego kleczewskiej jednostki.

Szczegółowo omówiła je dy-
rektor placówki Anna Biegasie-
wicz na spotkaniu tematycznym, 
które odbyło się 30 stycznia 
2024 r. w Centrum Kultury w Kle-
czewie. Spotkanie otworzyła Anna 
Skórzewska z-ca burmistrza gminy 
i miasta Kleczew. Mowa była rów-
nież o pracach interwencyjnych, 
Krajowym Funduszu Szkolenio-
wym, roli doradcy klienta insty-
tucjonalnego oraz o zatrudnianiu 
cudzoziemców. Dodatkowo była 
mowa o środkach z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji, 
gdzie wsparciem zostanie obję-
tych 90 osób w związku z reali-
zacją projektu pt. „Podnoszenie 
i zmiana kwalifikacji oraz aktywiza-
cja zawodowa pracowników Gru-
py Kapitałowej ZEPAK zoriento-
wana na utworzenie i utrzymanie 

miejsc pracy. Droga do zatrudnie-
nia po węglu”. 

Harmonogram naborów wnio-
sków na aktywne formy przeciw-
działania bezrobociu jest dostęp-
ny na stronienie internetowej 
https://konin.praca.gov.pl/. 

Założenia projektu Life After 
Coal PL oraz usługi świadczone 
przez Punktu Informacyjny Fun-
duszy Europejskich przedstawiły 
Monika Bielakowska-Kasznia i Re-
nata Jańczak z Agencji Rozwoju 
Regionalnego SA w Koninie. Od 
sierpnia 2023 r. w ramach projek-
tu LIFE na zlecenie Agencji Roz-
woju Regionalnego SA w Koninie 
prowadzone jest doradztwo dla 
małych i średnich firm z Wiel-
kopolski Wschodniej w zakresie 
wsparcia w opracowaniu doku-
mentacji aplikacyjnej (wniosków 

o dofinansowanie wraz z wyma-
ganymi załącznikami) w celu po-
zyskania środków zewnętrznych 
na projekty z obszarów transfor-
macji energetycznej, neutralności 
klimatycznej oraz tzw. zielonych 
przedsiębiorstw. Więcej o projek-
cie na https://life.arrkonin.org.pl/.

O bezpłatnych usługach do-
radczych dla przedsiębiorców 
świadczonych w Punkcie Infor-
macyjny Funduszy Europejskich 
przypomniała Renata Jańczak. 
Zadaniem PIFE jest m.in. udzie-
lanie informacji o dostępnych 
programach, w ramach których 
wdrażane są środki Unii Euro-
pejskiej, udzielanie informacji na 
etapie przygotowywania wnio-
sków/projektów, realizacji, rozli-
czania projektów, informowanie 
o  realizowanych projektach do-

finansowanych z FE; upowszech-
nianie informacji o dostępnych 
projektach. Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich w Koninie 
znajduje się na ul. Zakładowa 4 
(III piętro). Z usług punktu moż-

na skorzystać w godzinach pracy: 
poniedziałek 7:00–17:00, wtorek–
piątek 08:00–16:00, kontakt tel. 
63 245 30 95 wew. 23, 24, e-mail: 
pife.konin@arrkonin.org.pl.

Magdalena Strajch

W Wiejskim Domu Kultury 
w Budzisławiu Kościelnym ks. 
Józef Bachorz, proboszcz budzi-
sławskiej parafii, odprawił mszę 
świętom i udzielił chorym sakra-
mentu namaszczenia. Obchody 
uświetniły występy artystyczne 
uczniów ze Szkół Podstawowych: 
w Budzisławiu Kościelnym oraz 
w Koziegłowach. Nie zabrakło 
wspólnego posiłku i słodkości – 

te przygotowały Koła Gospodyń 
Wiejskich z Budzisławia Górnego, 
Nieborzyna i Marszewa. Współ-
organizatorem Dnia Chorego 
jest Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Nieborzynie Towarzystwa Przy-
jaciół Dzieci. W tegorocznych 
obchodach, na zaproszenie or-
ganizatorów, udział wzięły dzieci 
z WTZ z Wilczyna i Nieborzyna 
oraz z DPS z Mielżyna. 

Światowy Dzień Chorego to 
święto przypadające 11 lutego, 
ustanowione przez Jana Pawła II 
13 maja 1992 roku w 75. roczni-
cę objawień fatimskich. Celem 
obchodów jest zwrócenie uwagi 
świata na potrzeby wszystkich 
chorych, konieczność zapewnie-
nia im jak najlepszej opieki oraz 
uwrażliwienie społeczeństwa na 
wartość ludzkiego życia.          MS

Wszystko zaczęło się od usta-
nowienia w 1919 r. przez Zarząd 
Związku Floriańskiego znaku „Za 
wysługę lat”. 

Jak informuje druhna Ewa 
Goińska, kronikarz OSP Kleczew, 
druh Franciszek Goiński ode-
brał medal 55-lecia, druh Mar-
cin Grzelaczyk wysługę 25-lecia, 
a druhowie Gracjan Horbiński 
i Łukasz Wysocki medale 20-lecia 
przynależności do OSP Kleczew. 
Odznaczenia te zostały wręczone 

przez Komendanta Gminnego 
ZOSP RP w Kleczewie, a zarazem 
naczelnika kleczewskiej jednostki, 
druha Piotra Rybarczyka. 

Przyznano również medal wy-
sługi 65-lecia najstarszemu druho-
wi kleczewskiej jednostki – Janu-
szowi Bednarskiemu. W związku 
z tym, że nie mógł uczestniczyć 
w zebraniu druhna Ewa Goińska 
osobiście wręczyła jubilatowi me-
dal w jego domu. 

Oprac. mb
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MegaMisja TPD

A wszystko w formie przyja-
znej zabawy w cyfrowe laborato-
rium. Surfowanie po internecie, 
gry on-line, strony z aplikacjami 
czy filmami są dla dzieci codzien-
nością. Nie wszyscy młodzi inter-
nauci wiedzą jednak, jak wiele 
wartościowych treści kryje sieć 
i jak korzystać z niej w sposób 
bezpieczny.

W czasie programu dzieci 
uczą się jak bezpiecznie i z umia-
rem korzystać ze smartfonów, 
internetu oraz jak chronić swoją 
prywatność w sieci. Zdobywają 
nowe umiejętności, nabywają 
kompetencje cyfrowe i rozwijają 
się w obszarze kompetencji spo-
łecznych – współpracy i komuni-
kacji. 

Podejmowanie kolejnych wy-
zwań w programie pozwala na 
zdobywanie nagród. Fundacja 
Orange nagrodziła już działania 
kleczewskiego ogniska TPD kre-
atywnym zestawem plastycznym 
oraz tabletem. To motywuje do 
dalszej pracy. 

Beata Łuczyńska

Zgodnie z przepisami, które 
weszły w życie z końcem minione-
go roku o wypłatę dodatku mogą 
ubiegać się następujące osoby:
- prowadzące gospodarstwa do-
mowe jednoosobowe, gdzie wy-
sokość przeciętnego miesięczne-
go dochodu nie przekracza kwoty 
2100 zł, 
- prowadzące gospodarstwa wie-
loosobowe, w których wysokość 
przeciętnego miesięcznego do-
chodu nie przekracza kwoty 1500 
zł na osobę,

Dodatek przysługuje za pierw-
sze półrocze 2024 r. i będzie 
wypłacany jednorazowo do 30 
czerwca br. W tym roku wynosi:
1) 228,8 zł dla gospodarstwa do-
mowego jednoosobowego;
2) 343,2 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z 2 do 
3 osób;
3) 486,2 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z 4 do 
5 osób;
4) 657,8 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z co 
najmniej 6 osób.

Podwyższony dodatek osłono-
wy wynosi:
1) 286 zł dla gospodarstwa do-
mowego jednoosobowego; 

2) 429 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z 2 do 
3 osób; 
3) 607,75 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego się z 4 
do 5 osób; 
4) 822,25 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego się z co 
najmniej 6 osób.

Podwyższony dodatek przy-
sługuje gospodarstwom, których 
głównym źródłem ogrzewania 
jest: kocioł na paliwo stałe, komi-
nek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane węglem 
lub paliwami węglopochodnymi. 

Dodatek osłonowy będzie 
przyznany także po przekroczeniu 
kryterium dochodowego, a kwo-
ta dodatku będzie pomniejszona 
o kwotę przekroczenia. Minimal-
na kwota wypłaty wynosi 20 zł.

Wnioski przyjmowane są 
w MGOPS w Kleczewie ul. Stra-
żacka 1 w godzinach od 7:30 do 
15:30  oraz za pośrednictwem 
platformy ePAUP. 

Kontakt tel. 63 2701139 od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 7:30 do 15:30.

Agnieszka Ślebioda 

Złóż wniosek 
o dodatek osłonowy 
Do 30 kwietnia br. można  składać wnioski o wypłatę dodatku 

osłonowego na pokrycie kosztów energii, paliw gazowych i podsta-
wowego koszyka produktów spożywczych. Dokumenty przyjmuje 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie, można 
także skorzystać z platformy ePUAP. 

Listy gratulacyjne, potwier-
dzające przyznanie stypendium 

naukowego dla najzdolniejszej 
młodzieży na rok 2024 otrzy-

mało 28 uczniów Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcą-

cych w Kleczewie. – Jesteśmy 
niezmiernie dumni z osiągnięć 
naszych uczniów – mówią na-
uczyciele szkoły. – Ich deter-
minacja i zaangażowanie są 
godne podziwu. Cieszymy się, 
że możemy być częścią eduka-
cyjnej podróży naszych uczniów 

i wspierać ich w osiąganiu suk-
cesów. Jednocześnie życzymy, 
aby ta nagroda była dodatko-
wym motywującym impulsem 
do rozwijania talentów i osiąga-
nia kolejnych sukcesów.

           oprac. mb

Ognisko TPD w Kleczewie przystąpiło do programu nowoczesnej edukacji MegaMisja Fundacji 
Orange,  który  podnosi  cyfrowe  kompetencje wychowawców,  a dzieciom pomaga  odkryć  dobre 
i bezpieczne strony technologii komputerowej.

Odebrali stypendia starosty 
Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kleczewie wśród 119 młodych ludzi 

z całego powiatu nagrodzonych stypendiami starosty konińskiego.
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M.G.: Proszę pokrótce opo-
wiedzieć, czym jest Miejsko-
-Gminna Rada Kobiet i kto może 
do niej należeć?

I.M.: Miejsko-Gminna Rada 
Kobiet jest organizacją zrzesza-
jącą przewodniczące kół gospo-
dyń wiejskich z terenu gminy 
Kleczew, a jest ich osiemnaście. 
Wśród nich 9 kół to koła zareje-
strowane w Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
a 9 należy pod Spółdzielnię 
Kółek Rolniczych w Kleczewie 
z siedzibą w Budzisławiu Kościel-
nym, stąd też obecność w skła-
dzie rady pani Grażyny Mistrzak 
jako przedstawiciela spółdzielni. 
W skład MGRK wchodzą rów-
nież byłe przewodniczące rady 
– pani Jadwiga Medyńska i pani 
Daniela Tylman. Na nasze co-
miesięczne spotkania w Centrum 
Kultury w Kleczewie mogą przyjść 
również inne członkinie kół, któ-
re pojawiają się w zastępstwie 
swoich przewodniczących, bądź 
tak jak pani Anna Lewandowska 
(była przewodnicząca KGW Sła-
woszewo), która chce się z nami 
spotykać i nadal uczestniczyć 
w pracach rady. Comiesięczne 
spotkania MGRK ułatwiają nam 
kontakt i przekaz informacji za-
równo między kołami gospodyń, 
jak i jednostkami i instytucjami 
działającymi na terenie gminy 
Kleczew i z nami współpracują-
cymi.

M.G.: Jest Pani przewodni-
czącą MGRK od końca kwietnia 
2022 roku. Steruje Pani także 
poczynaniami Koła Gospodyń 
Wiejskich w Marszewie, była 
Pani także nominowana w kon-
kursie Kobieta Roku Gminy Kle-
czew. Jest Pani kobietą aktywną, 
prowadzi własny biznes i myślę, 
że to wszystko świadczy o tym, 
że pani wie, czego chce…

I.M.: Moje życie zawsze było 
„energiczne”. Łączenie obowiąz-
ków domowych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej to nie 
lada wyzwanie, a łączenie tego 
z działalnością społeczną, peł-
nieniem funkcji przewodniczącej 

KGW w Marszewie i przewodni-
czenie MGRK to zadania wyma-
gające pełnego zaangażowania. 
Jestem szczęśliwa, kiedy w moim 
życiu dużo się dzieje, czuje się 
wtedy potrzebna i spełniona. 
W mojej głowie nadal jest dużo 
pomysłów, które mam nadzieje 
doczekają się realizacji.

M.G.: Czy łatwo być społecz-
nikiem? Co motywuje Panią do 
pracy społecznej na rzecz środo-
wiska?

I.M.: W dzisiejszych czasach 
bycie społecznikiem to niezwykle 
trudne zadanie. Myślę że jest nas 
coraz mniej – osób, które poświę-
cają swój prywatny czas i fundusze 
na działalność społeczną. Jest to 
jednak dziedzina, która dostar-
cza ogromu satysfakcji. Motywa-
cją do tej pracy jest zadowolenie 
i uśmiech ludzi. Będąc społeczni-
kiem, nie oczekuje się poklasku 
środowiska w podziękowaniu za 
trud włożony w działalność spo-
łeczna. Ale nie ukrywam, że chyba 
każdemu jest miło usłyszeć dobre 
słowo po wykonanym zadaniu, to 
także jest motorem do dalszego 
działania i dodaje mi skrzydeł.

M.G.: Od wielu lat związana 
jest Pani z działalnością kół go-
spodyń wiejskich. W jaki spo-
sób Pani zdaniem organizacja 
ta może w dzisiejszych czasach 
pomóc kobietom żyjącym na wsi 
i co może im zaoferować?

I.M.: Koła gospodyń wiej-
skich są niezwykle ważnymi or-
ganizacjami uczestniczącymi 
w życiu wsi i naszych lokalnych 
społeczności. Przede wszystkim 
są one odskocznią od trudów 
życia codziennego. Staramy się 
uwalniać drzemiące w paniach 
talenty, przełamujemy stereotypy 
postrzegania członkiń kół gospo-
dyń jako kobiet w przepastnych 
spódnicach i związanych tylko 
z kulinariami. Organizując wyjaz-
dy krajoznawcze, uczestnicząc 
w wydarzeniach kulturalnych, 
przeprowadzając warsztaty z die-
tetykami, kosmetyczkami, pro-
wadząc zajęcia aerobiku, fitness, 
nordic walking, staramy się ko-
biety uaktywniać, wpływać na ich 
styl życia, dawać okazję do samo-
spełnienia i akceptacji. W działal-
ności kół gospodyń staramy się 
wprowadzać innowacyjne formu-
ły, które przyciągną do tej organi-

zacji kobiety młode, aby również 
one chętniej wstępowały w nasze 
szeregi.

M.G.: Czym w tej chwili zaj-
muje się Miejsko-Gminna Rada 
Kobiet i jakie ma plany na przy-
szłość?

I.M.: Obecnie Miejsko-Gminna 
Rada Kobiet zajmuje się ustala-
niem planu pracy na rok 2024. 
Pierwsze nasze spotkanie robocze 

odbyło się w lutym i w większości 
poświęcone było podsumowaniu 
roku poprzedniego. Na spotkaniu 
tym obecne były z-ca Burmistrza 
Gminy Kleczew pani Anna Skó-
rzewska i Dyrektor Biblioteki – 
Centrum Kultury w Kleczewie pani 
Magdalena Siupa. Wspólnie wpi-
saliśmy do harmonogramu prac 
rady wydarzenia, które będą mia-
ły miejsce w naszej gminie, m.in: 

spotkanie wielkanocne, noc świę-
tojańska, Dni Kleczewa, dożynki, 
a także ustaliłyśmy zakres wkładu 
pracy i uczestnictwa w tych wyda-
rzeniach kół gospodyń.

M.G.: Dziękuję za rozmowę. 
W przededniu Święta Kobiet 
składam na Pani ręce wszyst-
kim Paniom z gminy Kleczew 
życzenia zdrowia, pomyślności 
i radości.

Aktywizujemy kobiety...
Praca społeczna na rzecz lokalnego środowiska jest bardzo trudna i musi być bezinteresowna. Tylko wtedy ma sens. Być może właśnie 

dlatego tak niewielu ludzi decyduje się na ten rodzaj aktywności we własnym środowisku. Jedną z tych osób, która od bardzo dawna włą-
cza się w różne inicjatywy społeczne służące rozwojowi społeczności gminy Kleczew, jest Pani Iwona Muszyńska – przewodnicząca Miejsko-
-Gminnej Rady Kobiet w Kleczewie. O roli społecznika, kołach gospodyń wiejskich i Miejsko-Gminnej Radzie Kobiet z Iwoną Muszyńską 
rozmawia Maciej Grzeszczak.
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PLEBISCYT KOBIETA ROKU – NOMINACJE 

Po raz szósty w gminie Kleczew 
odbędzie  się  plebiscyt  „Kobieta 
Roku”.

Nominacji w tym roku dokonała 
kapituła w składzie: Anna Skórzew-
ska – z-ca Burmistrza Gminy i Miasta 
Kleczew, Magdalena Siupa – dyrektor 
Biblioteki – Centrum Kultury w Klecze-
wie, Anna Jabłońska – dyrektor Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Kleczewie, Bea-
ta Tomaszewska – kierownik Biblioteki 
Głównej w Kleczewie, Marlena Słupi-
cka – pracownik Biblioteki – Centrum 
Kultury w Kleczewie.

Nominowanych zostało dziewięć 
pani w trzech kategoriach: kultura, 
sport, społecznik. W tym roku uległ 
zmianie regulamin konkursu, gdyż ka-
pituła postanowiła, że zostaną nomi-
nowane także kobiety, które nie będąc 
mieszkankami gminy Kleczew pracują 
na jej terenie lub działają na rzecz jej 
rozwoju.

W tym roku na poszczególne kan-
dydatki będzie można głosować 
od 5 do 8 marca w Centrum Kultury 
w Kleczewie. Każda głosująca osoba 
otrzyma trzy karty do głosowania. Na 
każdej z tych kart można zaznaczyć na-
zwisko tylko i wyłącznie jednej kandy-
datki. Rozstrzygnięcie plebiscytu od-
będzie się 8 marca, podczas imprezy 
w Centrum Kultury w Kleczewie. Red.

Kobietę Roku wybierzemy 8 marca

Hanka Woźniak – przewodnicząca 
KGW w Jabłonce. Działa aktywnie 
w środowisku lokalnym oraz na te-
renie gminy Kleczew. Jest przewod-
niczącą Rady Rodziców w Szkole 
Podstawowej w Koziegłowach. An-
gażuje się w różne inicjatywy spo-
łeczne. Wspiera Klub Sportowy Fe-
niks Kleczew. 

Wanda Kopczyńska – prowadzi 
od lat Klub Seniora „Złota Jesień”. 
Wspiera rozwój i działalność senioral-
ną na terenie gminy Kleczew. Orga-
nizuje bale dla seniorów. Jest aktyw-
nym uczestnikiem życia kulturalnego 
i społecznego w gminie Kleczew. 

Stanisława Szczepańska – jedna 
z założycielek Parafialnego Zespołu 
Caritas w Budzisławiu Kościelnym. 
Organizatorka działalności charyta-
tywnej na rzecz dzieci z Afryki oraz na 
rzecz Ukraińców dotkniętych wojną 
z Rosją. Współorganizatorka Dnia 
Chorego w Budzisławiu Kościelnym. 
Pracę społeczną wykonuje z pasją. 
Od trzech lat jest przewodniczącą 
KGW w Budzisławiu Kościelnym. 

KATEGORIA SPOŁECZNIK 

Hanka Woźniak Wanda Kopczyńska Stanisława Szczepańska
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Katarzyna Głukowska – nauczy-
ciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Budzisławiu Kościelnym. Włącza się 
w organizowanie akcji charytatyw-
nych na rzecz dzieci i potrzebujących 
pomocy. Przygotowuje młodzież do 
występów na różnych uroczystościach 
i imprezach organizowanych w gminie 
Kleczew. Zaangażowana w życie kultu-
ralne szkoły i gminy Kleczew. 

Ewa Pogorzały – nauczyciel w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Bu-
dzisławiu Kościelnym. Wspiera pro-
mowanie kultury ludowej i tradycyjnej 
na terenie gminy Kleczew. Od wielu 
lat jest współpracuje z filią bibliotecz-
ną w Budzisławiu Kościelnym, współ-
organizując lekcje biblioteczne dla 
młodzieży szkolnej poświęcone kul-
turze i zwyczajom. Jest członkiem jury 
w konkursie na tradycyjne ciasto wiel-
kanocne, które rokrocznie odbywa się 
w budzisławskiej bibliotece. 

Henryka Socha – emerytowana 
nauczycielka. Od lat aktywnie uczest-
niczy w życiu społeczno-kulturalnym 
środowiska, w którym mieszka oraz 
gminy Kleczew. Członkini zespołu 
„Wesoła Gromada”, z którym promu-
je gminę Kleczew na zewnątrz. Uczest-
niczy w przygotowywaniu repertuaru 
zespołu. 

KATEGORIA KULTURA

Katarzyna Głukowska Ewa Pogorzały Henryka Socha

Agnieszka Ślebioda – biega od 
2015 roku. Do tej pory wzięła udział 
w 58 biegach na różnych dystansach, 
w tym 4 półmaratonach i 2 marato-
nach. Jest trzecią kobietą z Klecze-
wa, która przebiegła ten morderczy 
dystans. W trakcie swej dotychczaso-
wej kariery sportowej niejednokrot-
nie zajmowała czołowe pozycje w ka-
tegoriach wiekowych jak i open, np. 
na festiwalu biegowym w Gołąbkach 
zajęła 1 miejsce na 10 km Kobiet 
open. Od kilku lat bardzo aktywnie 
działa przy organizacji memoriału im. 
Henryka Warwasa w Kleczewie. To 
miedzy innymi dzięki jej staraniom 
w ostatnim biegu wystartowało mnó-
stwo dzieci z naszej gminy. Od po-
czątku jest administratorką facebo-
oka biegacze-kleczew, na którym to 
prezentuje dokonania i zamierzenia 
kleczewskich biegaczy. 

Agnieszka Warwas-Trzemkow-
ska – sportem zainteresował ją ojciec 
– znany biegacz Henryk Warwas. Już 
w wieku 7 lat brała udział w Biegu 
Nadwarciańskim w Kole. Przez kolej-
ne lata trenowała w lesie bieniszew-
skim oraz startowała w okazjonal-
nych zawodach. Od początku bardzo 
aktywnie włączyła się w organizację 
sztandarowego biegu, jakim jest Me-
moriał im. Henryka Warwasa, gdzie 
jest fundatorką nagrody dla naj-
starszego uczestnika. Pięć lat temu 
podjęła kolejne wyzwanie – zaczęła 
morsować. W swoim życiu miała też 

KATEGORIA SPORTOWIEC

Agnieszka Ślebioda Agnieszka Warwas-
Trzemkowska

Natalia Nowak

kilka epizodów z kijkami, uwielbia piesze wę-
drówki i turystykę. Zdobyła wiele szlaków tu-
rystycznych i szczytów górskich. 

Natalia Nowak – od 25 lat związana z ka-
rate w Kleczewie. Jako jedyna z aktywnych 
zawodników swoją pasję kontynuuje do dzi-

siaj z ogromnymi osiągnięciami. Na swoim 
koncie zgromadziła ponad 80 medali rangi 
mistrzowskiej, w tym te z wielu mistrzostw 
Europy i mistrzostw świata, w wielu różnych 
federacjach. Tylko od 2021 roku, jej dorobek 
medalowy w kumite (walki) jest naprawdę im-

ponujący, gdyż zdobyła 22 medale mistrzow-
skie, w tym 11 złotych. Wyniki nieustannie 
motywują ją do dalszej ciężkiej pracy i star-
tów w zawodach najwyższej rangi.
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Dzień Babci i Dziadka Dzień 
Babci i Dziadka

Było kolorowo, 
muzycznie i pięknie!

Akustyczny 
Cugowski 

Od samego rana do godzin po-
południowych wolontariuszy było 
widać na ulicach Kleczewa oraz 
w obiektach użyteczności publicz-
nej i marketach. Finał kleczewskie-
go grania miał miejsce w Centrum 
Kultury. Organizatorzy zapewnili 
ciekawy program, którego główną 
część stanowił przegląd talentów. 
Swoje umiejętności zaprezento-
wało trzydzieścioro młodych wy-
konawców. Dominowały występy 
muzyczne, jednak można było 
usłyszeć i zobaczyć także osoby 
recytujące wiersze lub tańczące. 
Występy młodych gminnych ta-
lentów przeplatane były licyta-
cjami ok. 40 gadżetów, które kle-
czewski sztab WOŚP otrzymał od 
licznych darczyńców, w tym firm 
działających w naszej gminie lub 

współpracujących z Biblioteką – 
Centrum Kultury. Licytację w bra-
wurowy sposób poprowadził duet 
Magdalena Siupa i Marlena Słupi-
cka. Akcję wsparły koła gospodyń 
wiejskich z Jabłonki, Józefowa, 
Sławoszewa, Sławoszewka, Roz-
toki i Przytuk, które przygotowały 
kącik kulinarny z żurkiem, watą 
cukrową, ciastem i kawą. Czynny 
był również punkt rejestracji daw-
ców szpiku kostnego. Kleczewskie 
granie zakończyły mini koncerty 
Sławomira Pilarskiego i zespołu 
Hot Flow. W skład kleczewskiego 
sztaby weszły Magdalena Siupa, 
Maria Kosińska, Małgorzata Sawi-
cka i Małgorzata Sobecka oraz 44 
wolontariuszy ze szkół podstawo-
wych w Kleczewie, Koziegłowach 
i Złotkowie.    Maciej Grzeszczak

Dzień Babci i Dziadka obcho-
dzono w Szkole Podstawowej im. 
Juliana Tuwima w Złotkowie. Uro-
czystość przygotowali uczniowie, 
a dziadkowie i babcie licznie od-
powiedzieli na ich zaproszenie. 
Gości przywitał dyrektor szkoły, 
który jednocześnie życzył wszyst-
kim babciom oraz dziadkom 
samych pięknych chwil w życiu 
i tego, aby zawsze byli dumni ze 
swych wnuków. 

Najważniejszą częścią były 
występy dzieci z przedszkola 

i klas I-VIII, którzy przedstawili 
żywiołowy program artystyczny, 
składający się z wzruszających 
wierszy i piosenek, były też poka-
zy taneczne. Wszyscy dziadkowie 
z dumą i wzruszeniem patrzyli na 
swoje wnuczęta, które włożyły 
wiele wysiłku w to, aby jak naj-
lepiej wyrazić swoją miłość i sza-
cunek oraz podziękować dziad-
kom za cierpliwość, zrozumienie 
i opiekę, a przede wszystkim za 
czas, który zawsze mają dla swo-
ich wnuków. Goście zostali ob-

darowani własnoręcznie przygo-
towanymi prezentami, „słodkimi 
całusami” i życzeniami. 

Spotkanie zakończył słod-
ki poczęstunek przygotowany 
przez rodziców. To był naprawdę 
wyjątkowy dzień, pełen radości 
oraz dumy. Szczęśliwe i uśmiech-
nięte twarze babć i dziadków po 
raz kolejny ukazały nam, jak waż-
ne są wspólnie spędzone chwile 
z wnukami.

Organizatorzy

Prawie 26 tysięcy złotych zebrał kleczewski sztab podczas 32. Fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kleczewie. Impreza 
odbyła się w ostatnią niedzielę stycznia. 

„Dziś dla babci słońce mamy
 i całuski dla dziadziusia.

Dziś życzenia wnuczek składa
 i piosenki śpiewa wnusia”

WOŚP 2024

Bartek Jończyk to z kolei świet-
ny muzyk sesyjny, współpracujący 
m.in. z Patrycją Markowską czy 
Muńkiem Staszczykiem.

Zabrzmiały utwory z nowej pły-
ty Cugowskiego „Nie czekaj na 
znak”, z repertuaru grupy Bracia 
oraz covery z klasyki polskiego 
i zagranicznego rocka. Artyści 
stworzyli wspaniałą atmosferę, 
prezentując niezwykłą wirtuozerię 
w grze na gitarze. Cugowski za-
chwycił znakomitymi możliwościa-
mi wokalnymi i energią sceniczną. 

MG

Znakomity duet gitarzystów – Wojtek Cugowski i Bartek Joń-
czyk – zagrał walentynkowy koncert w Kleczewie. Pierwszy z nich 
to muzyk zespołu Bracia oraz syn Krzysztofa Cugowskiego – legen-
dy polskiego rocka i wokalisty Budki Suflera. 
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Jak co roku w akcję włączy-
ły się: Ochotnicza Straż Pożar-
na w Budzisławiu Kościelnym, 
Urząd Gminy i Miasta Kleczew, 
Miejsko-Gminne Centrum Kultu-
ry w Kleczewie, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Budzisławiu Koś-
cielnym, Parafialny Zespół Caritas 
w Budzisławiu Kościelnym oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich w Ada-
mowie, Budzisławiu Górnym, Bu-
dzisławiu Kościelnym, Kamionce, 
Marszewie, Nieborzynie, Trębach 
Starych i Woli Spławieckiej. W ra-
mach sztabu działało ośmioro 
wolontariuszy oraz wolontariusze 
wspierający będący członkami 
Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej w Budzisławiu Kościelnym.

Orkiestrowe granie rozpoczęło 
się już w sobotę, kiedy to w hala 
sportowa zmieniła się w salę za-
baw dla dzieci. Stanęły tam 3 
dmuchańce, gry i zabawy pro-
wadził animator, a druhowie OSP 
uczyli udzielania pierwszej pomo-
cy. Na dorosłych czekały ciepłe 

napoje i ciasta. Każde dziecko 
otrzymało słodki pakiet powitalny, 
o który zadbali Grzegorz Dobski 
oraz Adam Chorbiński. Opłata za 
wejście zasiliła puszki WOŚP. Fre-
kwencja jednoznacznie pokazała, 
że atrakcje przypadły dzieciom 
do gustu. Wydarzenie nadzoro-
wał Adam Chorbiński.

W niedzielę, 28 stycznia działa-
nia finałowe przeniosły się do sali 
OSP w Budzisławiu Kościelnym. 
Tam o słodki poczęstunek i napo-
je zadbały niezawodne członkinie 
okolicznych KGW oraz Caritas. 
Uczniowie i absolwenci Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bu-
dzisławiu Kościelnym pod okiem 
nauczycieli przygotowali występy 
artystyczne w formie piosenki, 
wiersza, tańca i monodramatu. 
Swoje umiejętności zaprezento-
wali również młodzi członkowie 
KS Feniks. Zebrani licznie miesz-
kańcy licytowali rozliczne przed-
mioty przekazane przez lokalnych 
przedsiębiorców i darczyńców. 
Na dzieci czekała gra fantowa, 
a druhowie OSP przygotowali 
pokaz ratownictwa technicznego. 

Rekordowy wynik
Wszystkie te działania złoży-

ły się na wynik 20 720,46 zł. To 
zdecydowany rekord w historii 
budzisławskiego grania. I choć 
wynik jest ważny, bo zbieraliśmy 
na niezwykle istotny cel, będą-
cy hasłem tegorocznych działań 
– płuca po pandemii, to jeszcze 
ważniejsza jest atmosfera, jaka to-
warzyszy tym działaniom. Solidar-
ność mieszkańców jest największą 
nagrodą za trud włożony w orga-
nizację!

MR

Profilaktyczna choinka

WOŚP grała w
Budzisławiu Kościelnym

Głównym celem konkursu 
było uwrażliwienie dzieci i mło-
dzieży na problem zbyt wczesne-
go sięgania po napoje alkoholo-
we, a także poszerzenie wiedzy 
na temat roli instytucji, które 
podejmują działania związane 
z przeciwdziałaniem uzależnie-
niom. Konkurs adresowany był 
do uczniów z kl. I – VIII. Uczniowie 

przygotowali prace plastyczne 
w wybranej przez siebie formie 
z wykorzystaniem dowolnych 
technik i środków plastycznych. 
Wszystkie prace konkursowe 
zawierały profilaktyczny przekaz 
treści, kreatywność, oryginalność 
i pomysłowość. Nagrody dla ucz-
niów ufundowane zostały dzięki 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Do-
wodem wdzięczności za wspiera-
nie naszych działań profilaktycz-
nych było przekazanie na ręce 
reprezentującej komisję Ireny 
Arend pracy uczennicy kl. VIII 
Leny Turek, która zdobyła I miej-
sce w konkursie. Poczęstunek 
przygotowała Rada Rodziców.

SP Koziegłowy

Karnawał to czas wspaniałej, radosnej zabawy i rozrywki. Świetną okazją ku temu są szkolne bale 
karnawałowe.W Szkole Podstawowej im. Józefa Jóźwiaka w Koziegłowach odbyła się Szkolna Choin-
ka o charakterze profilaktycznym pod hasłem: „I Ty powiedz NIE nałogom”. Oprócz wspaniałej zaba-
wy z DJ Wiśnym rozstrzygnięty został konkurs plastyczno – techniczny „Alkohol, papierosy, narkotyki 
niszczą zdrowie i życie”. 

Budzisławskie organizacje społeczne już po raz ósmy zjednoczy-
ły siły i wspólnie zorganizowały 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy.
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Pierwsza gala sportu w Kleczewie 
Po raz pierwszy w Kleczewie odbyła się Gala Sportu  i Kultury. 

Statuetki  i podziękowania  odebrali  najlepsi  sportowcy,  trenerzy, 
działacze i przyjaciele kleczewskiej kultury. Uroczystość w Kinie Za-
chęta była podsumowaniem roku 2023. 

Do najistotniejszych wydarzeń 
kulturalnych minionego roku 
zaliczyć należy m.in. spotkania 
z Arturem Andrusem, Jackiem 
Fedorowiczem czy Rafałem Króli-
kowskim i Mieczysławem Gorzką. 
Niezapomnianymi wydarzeniami 
sportowymi były mecz pucharowy 
Sokoła Kleczew z Zagłębiem Lu-
bin czy Gala Boksu.   

Kultura i sport w gminie Kle-
czew to nie tylko działalność in-
stytucji i klubów sportowych, ale 
przede wszystkim wielu osób, 
które te działania wspierają i ani-
mują, a w przypadku sportu także 
go uprawiają. Gala była okazją do 
uhonorowania tych osób, które 
przyczyniły się do rozwoju kultury 
i sportu w gminie Kleczew w 2023 
roku.  

Statuetki Przyjaciel Biblioteki – 
Centrum Kultury otrzymali: Anna 
Kucharska, Paulina Pachulska-
-Wojdak, Hanka Woźniak, Artur 
Piekarski i Łukasz Woliński. 

W kategorii Sportowiec Roku 
nagrodzeni zostali: Dominika So-
cha (strzelectwo), Sergiusz Woź-
niak (karate), Andrzej Ślebioda 
(biegi) i Michał Grobelny (piłka 
nożna). 

Trenerem Roku został Łukasz 
Cichos (piłka nożna), Talentem 
Sportowym Roku wybrano Oli-
wiera Wiśniewskiego (boks) i Szy-
mona Łukowskiego (piłka nożna). 

Tytuł Zasłużony dla sportu 
w gminie Kleczew otrzymał Mi-
chał Wasik, a Mecenasem sportu 
została firma Rolplan sp. z o.o. 

Ponadto Wyróżnienia bur-
mistrza gminy i miasta Kleczew 
Mariusza Musiałowskiego ode-
brali:  Wojciech Bielawski za 45 
lat działalności na rzecz spor-
tu i kultury fizycznej w gminie 
Kleczew i Zdzisław Nowak za 
osiągnięcia sportowe i promo-
wanie gminy Kleczew na arenie 
międzynarodowej. Gratulacje 
nagrodzonym i podziękowania 

wszystkim działaczom kultury 
i sportu złożył burmistrz Mariusz 
Musiałowski, życząc jednocześ-
nie kolejnych osiągnięć i sukce-
sów. 

Galę poprowadziły Magdalena 
Siupa dyrektorka Biblioteki – Cen-
trum Kultury w Kleczewie i Anna 
Jabłońska dyrektorka Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Kleczewie. 
– W naszej gminie uprawiamy 
kulturę i sport – mówiły. – Sport 
to zdrowie fizyczne, a kultura to 
zdrowie duchowe, im częściej 

będziemy korzystać z tych dwóch 
najistotniejszych dóbr cywilizacyj-
nych tym zdrowsze i nowocześ-
niejsze będzie społeczeństwo na-
szej gminy. 

Zwieńczeniem imprezy był 
koncert grupy Akustyczna Radio-
stacja z Gniezna. 

Marta Baran
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HALOWA PIŁKA NOŻNA 

Biegali 
w Bieszczadach 

Euromatpol zwycięzcą piątej 
rundy

Po raz piąty w Kleczewie od-
był  się  Bal  Sportowca.  To  wy-
darzenie,  które  jest  okazją  do 
uhonorowania  osób  amatorsko 
uprawiających sport  i angażują-
cych się w jego rozwój. 

Za propagowanie sportu ama-
torskiego statuetkami uhonoro-
wano: Agnieszkę Warwas-Trzem-
kowską, Agnieszkę Ślebiodę, 
Marka Puchalskiego oraz Stanisła-
wa Figurskiego.

Bal Sportowca to inicjatywa 
pięcioosobowej grupy „Aktywni 
fizycznie”, w skład której wcho-
dzą: Przemysław Frydrychowski, 
Marek Jaskólski, Lech Hajdrych, 
Marek Łuczak i Dariusz Szymański. 

Wśród zaproszonych gości 
byli Mariusz Musiałowski – bur-
mistrz gminy i miasta Kleczew, 
Anna Skórzewska – zastępczyni 
burmistrza i Magdalena Siupa - 

dyrektorka Biblioteki - Centrum 
Kultury w Kleczewie. 

mb

Kleczewscy biegacze wzięli 
udział w X Zimowym Maratonie 
Bieszczadzkim. Do Cisnej zje-
chało się ponad 500 miłośników 
zimowego, górskiego biegania. 
Maraton Bieszczadzki to jeden 
z najpopularniejszych, zimowych 
biegów górskich w naszym kraju. 
Oprócz trudnego i wymagające-
go dystansu maratońskiego za-
wodnicy rywalizowali na trasach 
dwudziesto i dziesięciokilome-
trowych.

Kleczew reprezentowali: Piotr 
Prus (43 km), Anna Prus (22 km), 
Przemek Manuszak (43 km), Li-
dia Manuszak (22 km), Mariusz 
Orzechowski (22 km), Ewa Sro-

czyńska (22 km) i Michał Ziem-
kiewicz (22 km). 

Wyniki: 
– Michał Ziemkiewicz – czas net-
to: 2 h 51 min i 09 sek., 106 miej-
sce open;
– Mariusz Orzechowski – czas net-
to: 4 h 25 min i 50 sek., 195 miej-
sce open;
– Anna Prus – czas netto: 4 h 28 
min i 23 sek., 196 miejsce open;
– Lidia Manuszak - czas netto:  
4 h 31 min i 45 sek., 199 miejsce 
open;
– Ewa Sroczyńska – czas netto:  
4 h 35 min i 41 sek., 201 miejsce 
open.

Agnieszka Ślebioda

W niedzielnych rozgrywkach 
(28 stycznia) zdobył 10 punktów 
(100 do ogólnego rankingu), wy-
grywając trzy mecze i remisując 
jeden. Drugie miejsce zajął Old-
boy Kleczew z trzema zwycię-
stwami. Na trzecim miejscy upla-
sował się Dampiask, który okazał 
się najlepszy w poprzedniej run-
dzie. Drużyna ta odniosła dwa 
zwycięstwa, zremisowała jeden 
mecz i jeden przegrała. Czwarte 
miejsce przypadło w udziale Wil-
kom Wilczyn. Ostatnie miejsce 
tym razem zajął Fabet Konin.

Kolejność po pięciu rundach:
1. EUROMATPOL – 460 PKT.;
2. DAMPIASK – 340 PKT.; 
2. OLDBOY KLECZEW – 340 
PKT.;
4. FABET KONIN – 290 PKT.;
5. WILKI WILCZYN – 220 PKT.

Najlepszymi strzelcami są: 
Łukasz Jóźwiakowski (Euromat-
pol) – 16 bramek;
Krzysztof Kujawa (Fabet Konin)  
– 11; 
Marcin Domaradzki (Dampiask) 
– 11; 

Marcin Pietrakowski (Euromat-
pol) – 5;
Krzysztof Kołodziejski (Oldboy 
Kleczew) – 5;
Zbigniew Kowalski (Wilki Wil-
czyn) – 5.

Szósta runda odbędzie się  
3 marca.          Maciej Grzeszczak

Bal Sportowca

Euromatpol,  lider  halowe-
go Grand Prix w Piłce Nożnej 
Drużyn Amatorskich, ponow-
nie  został  najlepszą  drużyną 
rundy. 
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Porażka w Lubinie

Asysty Janiaka, gol Sopoćki 

Kleczewski radny tenisowym 
mistrzem

Sopot w Kleczewie

Powrót Janiaka

Ósmy i ostatni

W trzecim  sparingu  Sokół  przegrał  z siódmym  zespołem  II  ligi. 
W barwach Sokoła zadebiutował Mateusz Sopoćko, który ostatnio 
był piłkarzem drugoligowej Olimpii Grudziądz. To czwarty zimowy 
transfer klubu.

W Jarocinie Sokół rozegrał czwarty sparing. Jego rywalem była trzecioligowa Odra Bytom Odrzań-
ski. Zespół Łukasza Cichosa wygrał 2:1. Bramki dla Sokoła zdobyli Mateusz Sopoćko i Gracjan Ko-
nieczny.

Marek Łuczak, radny Rady Miejskiej w Kleczewie, został wicemistrzem radnych województwa wielko-
polskiego w tenisie stołowym. Tytuł wywalczył podczas rozegranych w Witkowie (powiat gnieznień-
ski) XXV Regionalnych Zawodów Radnych, Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów w Tenisie 
Stołowych o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Tego dnia rozgrywany był także IX 
Memoriał im. Krzysztofa Szkudlarka.

Mateusz Sopoćko, pseudonim ,,Sopot”, został nowym piłkarzem 
Sokoła. 

Po rundzie jesiennej spędzonej w drugoligowym KKS Kalisz do Soko-
ła wraca Kacper Janiak. Świetny skrzydłowy to bez wątpienia wielkie 
wzmocnienie Sokoła. Janiak na pierwszym treningu był 31 stycznia.

Ostatni zimowy sprawdzian Sokół Kleczew rozegrał w Budzisławiu 
Kościelnym. Był  to  jednocześnie pierwszy mecz  na  trawie w tym 
roku.  Początek  ligowych  rozgrywek  2  marca,  kleczewski  zespół 
zmierzy się z Pogonią II w Szczecinie.

Do Lubina nie pojechali kontu-
zjowany Jan Andrzejewski i Bar-
tosz Budziak, który przebywa na 
testach w SMS Ślesin.

– Był to trudny dzień, bo wsta-
liśmy o piątej rano, a do tego była 
awaria autokaru i niemal prosto z 
niego, po krótkiej rozgrzewce, za-
czął się mecz. Po kilku minutach 
Młodożeniec dobrze zacentro-
wał do Wzięcha, ale piłka odbiła 
się od rywala i wpadła do siatki. 
Zagłębie strzeliło bardzo ładne 

bramki. Jestem bardzo zadowo-
lony z gry z tak dobrym przeciw-
nikiem, który pokazał nam nasze 
słabości – powiedział trener Łu-
kasz Cichos.

Zagłębie II Lubin – Sokół Kle-
czew 4:1 (3:1)

Bramki: Marcel Reguła – 13’, 
Franciszek Antkiewicz – 16’, Kac-
per Terlecki – 22’, Jakub Kolan – 
77’ – bramka samobójcza – 6’

Jerzy Nowak

Kibice w Kleczewie znają tego 
piłkarza bardzo dobrze, w Soko-
le grał od 3 września 2022 do 17 
czerwca 2023 roku, łącznie 28 
spotkań.

Kacper jest wychowankiem 
Kaliszanki Kalisz. Od sezonu 
2012 do 2018 grał w juniorach 
Lecha Poznań, skąd w naturalny 
sposób, awansował do kadry 

II-ligowego Lecha. Potem były 
kluby I oraz II ligi: Olimpia Gru-
dziądz, Bruk-Bet Termalica Nie-
ciecza, GKS Tychy.

– Transfer Janiaka to wielka 
zasługa prezesa Michała Wasi-
ka, który przekonał Kacpra do 
powrotu – powiedział dyrektor 
sportowy Dawid Frąckowiak.

Jerzy Nowak

Rywalem była trzecioligo-
wa Carina Gubin, w barwach 
której grają byli zawodnicy So-
koła Mateusz Kustosz, Cezary 
Stańczyk i Miłosz Matuszewski. 
Z Cariną nie grali kontuzjowani 
Kamil Chiliński, Jan Andrzejew-
ski i Kacper Andrzejewski. Sokół 
miał mecz pod kontrolą. Carina 
grała ostro, bardzo agresywnie 
jak o ligowe punkty. Wynik ot-
worzył fantastycznym strzałem 
Mateusz Sopoćko, najlepszy 
snajper Sokoła. Na 40 metrze 
faulowany był Kita. Rzut wolny 
szybko wykonał „Sopot” i po-
słał piłkę do siatki nad Kusto-
szem. Było to jego czwarte tra-
fienie w sparingach. 

Trzy minuty po przerwie zro-
biło się 1:1. Carina zdobyła 
dziwnego gola. Mirus niepo-
trzebnie podał piłkę do Fri-
ski, a ten nie mógł jej spokoj-

nie przyjąć i odegrał w stronę 
bramki. Golkiper Sokoła odbił 
ją ręką, a sędzia potraktował 
to zagranie jako podanie do 
bramkarza i odgwizdał rzut wol-
ny w polu karnym, po którym, 
mimo muru na 8 metrze, piłka 
wpadła do siatki.

Ostatniego ,,zimowego” 
gola w tym meczu zdobył Gra-
cjan Konieczny. Akcja bramko-
wa zaczęła się od odbioru piłki. 
Sokół skontrował, Kita dograł 
do Koniecznego, a ten z pola 
karnego lewą nogą uderzył 
w długi róg.   

Sokół Kleczew – Carina Gu-
bin  2:1 (1:0)

Bramki: Mateusz Sopoćko  
30’, Gracjan Konieczny 79’ – 
Denis Matuszewski  48’

Jerzy Nowak

Środkowy pomocnik jest wy-
chowankiem APLG Gdańsk, grał 
w ekstraklasie, I oraz II lidze i był 
powoływany do reprezentacji 
Polski U-20. To czwarty transfer 
w okresie zimowym.

Sopoćko jest wychowankiem 
APLG Gdańsk. Grał w Lechii (20 
spotkań) i zadebiutował w meczu 
z Legią Warszawa. Był także za-

wodnikiem Podbeskidzia Bielsko 
Biała (ekstraklasa, 20 meczów), 
Warty Poznań (ekstraklasa, 3 me-
cze i poważna kontuzja). Do Kle-
czewa trafił z drugoligowej Olim-
pii Grudziądz (14 spotkań).

Był dwukrotnie powoływany 
przez trenera Jacka Magierę do 
reprezentacji Polski U-20.

Jerzy Nowak

W tym meczu nie zagrali kon-
tuzjowani Kacper Andrzejewski, 
Jan Andrzejewski i Krystian Paw-
lak.

– Pawlak jest szóstm piłka-
rzem, który tej zimy otrzymał 
zielone światło w poszukiwa-
niu nowego klubu. Krystianowi 
w ostatnim czasie, z racji innych 
pozasportowych obowiązków, 
bardzo trudno przychodziło funk-
cjonowanie w zespole. Dlatego 

wspólnie zdecydowaliśmy, że 
z końcem stycznia zakończymy 
współpracę – wyjaśnił jego odej-
ście dyrektor Dawid Frąckowiak.

– W I połowie Odra nam nie 
zagroziła, a my zagraliśmy wy-
sokim pressingiem, nad któ-
rym pracowaliśmy w minionym 
tygodniu. Był to szybki, dobry 
mecz. Mieliśmy przewagę i mo-
gliśmy wygrać wyżej. Bramkarz 
Odry obronił strzały Chylińskiego 

i Janiaka. Cieszy mnie progres 
w grze Łukowskiego i Szygendy, 
który był bliski zdobycia gola – 
podsumował sparing trener Łu-
kasz Cichos.  

Odra Bytom Odrzański – So-
kół Kleczew 1:2 (1:1)

Bramki: Bartosz Skiba – 43’ – 
Mateusz Sopoćko – 10’, Gracjan 
Konieczny – 60’ 

Jerzy Nowak

Marek Łuczak już po raz 15 
reprezentował gminę Kleczew 
w tenisowych zmaganiach. Wy-
startował w kategorii radnych. 
Jak mówi gra w tenisa jest jego 

pasją i chętnie bierze udział w roz-
grywkach. W tym roku potwierdził 
swoją doskonałą formę i obronił 
zdobyty przed rokiem tytuł wice-
mistrza. W kategorii radnych ry-

walizowało blisko 60 osób z całej 
Wielkopolski.

mb
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PIŁKA NOŻNA III LIGA

Remis juniorów

Testowani pechowcy

Wystrzałowy remis

Z Warty do Sokoła Kleczew

Na sztucznym boisku w Licheniu juniorzy Sokoła Kleczew zremiso-
wali w sparingowym meczu z SKP Słupca.

W szóstym sparingu, czwarty zespół ligi wygrał z Sokołem 3:0. So-
kół  grał w ,,karuzelowym”  składzie, w którym było  aż  jedenaście 
zmian,  dwóch  testowanych  zawodników  i próby  zupełnie  innego 
ustawienia drużyny.

Piąty sparing, osiem bramek, dwa karne, pierwszy remis. Ta cyfrowa 
wyliczanka w pełni oddaje dramaturgię zimowego meczu dwóch trze-
cioligowców. Asystę i gola miał w tym spotkaniu Mateusz Sopoćko.

Jakub Wajman został nowym zawodnikiem Sokoła Kleczew. Wajman urodził się 13 sierpnia 2005 roku w Wągrowcu i jest wychowankiem 
Wełny Rogoźno. 

– Byłem bardzo zadowolony 
z gry zespołu w I połowie. Mieli-
śmy miażdżącą przewagę i mogli-
śmy prowadzić wyżej, ale dwa błę-
dy Kaptura dały gole Warcie. Przy 
golu na 3:1, po rzucie rożnym, 
z bramki nie wyszedł Przybysz, 
który mógł spokojnie złapać piłkę. 
Drugi błąd Przybysz popełnił w 77 
minucie faulując rywala i stracili-
śmy bramkę z karnego. Ostatnie 

15 minut graliśmy w osłabieniu 
z powodu kontuzji Kaptura. Pod-
sumowując: w ataku OK, w defen-
sywie straszne błędy, stąd zamiast 
wysokiej wygranej remis – powie-
dział trener Łukasz Cichos.

Warta Sieradz – Sokół Kleczew  
4:4 (2:1). Bramki: Mateusz Wzięch – 
13’ (k), Kacper Friska – 54’, Mateusz 
Sopoćko – 59’, Michał Zimmer – 66’.

Jerzy Nowak

Z Rogoźna przeszedł do Aka-
demii Warty Poznań, grał w ze-
spole juniorów, a od maja 2023 
roku jest członkiem kadry pierw-
szego zespołu. Ma za sobą debiut 
w meczu ekstraklasy przeciwko 

Pogoni Szczecin. Jego kontrakt 
w Warcie został przedłużony do 
2025 roku.

Jakub Wajman jest zawodni-
kiem lewonożnym i może grać na 

pozycji lewego obrońcy lub lewe-
go pomocnika.

– Kuba to bardzo utalentowa-
ny zawodnik i niezwykle pracowi-
ty człowiek. Bardzo pasuje nam 
do modelu drużyny jaką ma być 

Sokół. Z Warty został wypożyczo-
ny do końca sezonu – powiedział 
dyrektor sportowy Dawid Frącko-
wiak.

Jerzy Nowak

– Pierwsze 10 minut dla Unii. 
My mieliśmy bardzo dobre na-
stępne 30 minut. Był to wyrówna-
ny mecz na bezbramkowy remis, 
ale nasze trzy indywidualne błędy, 
w tym obu testowanych zawodni-
ków, zwłaszcza kuriozalny gol za-
winiony przez testowanego bram-
karza, miały decydujący wpływ na 
nieadekwatny do przebiegu me-
czu wynik końcowy. Dwie sytua-
cje miał Kita, Sopoćko i po rzucie 

rożnym Kultys. Przed nami jeszcze 
jeden ciężki tydzień pracy aż do 
meczu z Mieszkiem. Unia już jest 
na innym etapie przygotowań i to 
było widać – powiedział trener 
Łukasz Cichos.

Unia Swarzędz – Sokół Kle-
czew 3:0 (1:0)

Bramki: Dominik Chromiński – 
20’, Adrian Laskowski – 54’, Kamil 
Dałek – 78’

Jerzy Nowak

– Biorąc pod uwagę, że gra-
liśmy z zespołem, który gra w V 
lidze, był to bardzo wyrównany 
mecz – powiedział trener Mikołaj 
Pingot.

Sokół Kleczew – SKP Słupca 
2:2 (0:2)

Bramki: Gracjan Kubski, Igor 
Jagodziński

Jerzy Nowak

Fot. Maciej Grzeszczak
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Czy zabrudzony papier moż-
na wrzucać do niebieskiego po-
jemnika?

Mocno zabrudzonego papieru 
nie powinniśmy wrzucać do po-
jemnika na papier. 
Czy  opakowania  trzeba myć 

przed wyrzuceniem? 
O ile gmina odpowiedzialna 

za organizowanie odbioru od-
padów, w sposób wyraźny nie 
zaleca tego w regulaminie doty-
czącym gospodarowania odpa-
dami, to opakowań nie powinno 
się myć. Należy pamiętać o tym, 
że ewentualne mycie wpływa na 
zwiększone zużycie wody. Jednak 

opakowania trzeba bezwzględnie 
opróżniać. 
Czy etykiety z butelek  i słoi-

ków trzeba usuwać?  
W tym przypadku podobnie 

jak z myciem – jeśli usunięcie wy-
maga użycia wody, nie robimy 
tego. Jednak, jeśli etykieta jest 
wykonana z folii termokurczliwej – 
nie nadaje się ona do recyklingu 
– trzeba ją usunąć i wyrzucić do 
odpadów zmieszanych. 
Gdzie wrzucić karton po mle-

ku?
Tego rodzaju opakowania to 

tzw. opakowania wielomateria-
łowe (tetrapaki). Umieszczamy je 

w pojemniku żółtym – na metale 
i tworzywa sztuczne. 
Co  może  się  wydarzyć,  jeśli 

nie  wszyscy  mieszkańcy  bloku 
segregują odpady?

Wspólne pojemniki do zbiera-
nia odpadów powodują również 
wspólną odpowiedzialność za 
ich prawidłową segregację. Jeśli 
część mieszkańców nie wypeł-
nia obowiązku segregacji gmina 
może naliczyć wyższe opłaty za 
odbiór odpadów. 
Co robić z odpadami złożony-

mi z  różnych materiałów, które 
trudno rozdzielić?

Jeśli są to przedmioty nie-
wielkich rozmiarów np. zabawki 
możemy je wrzucić do odpadów 
zmieszanych. Większe jak rowe-
ry, wózki dziecięce oddajemy do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów (PSZOK).
Co  należy  zrobić  w  sytuacji, 

gdy do jednego pojemnika tra-
fiają odpady składające się z kil-
ku różnych surowców, np. kubek 
po jogurcie czy śmietanie?

Odpady złożone z różnych 
surowców dających się łatwo od-
dzielić „rozkładamy” na odręb-
ne części. Aluminiowe wieczko 
odrywamy i umieszczamy w jed-
nym pojemniku z plastikowym 
kubkiem, jednak osobno. Podob-
nie ze słoikami i pokrywkami czy 
butelkami szklanymi i nakrętkami 

– metal do żółtego pojemnika, 
szkło do zielonego. 
Gdzie wrzucić odpad z gumy 

czy kauczuku lub podobne?
Odpady z tego rodzaju ma-

teriałów umieszczamy w czarny 
koszu na odpady zmieszane. Te 
przeważnie ulegają spaleniu. Od-
zyskujemy w ten sposób energię. 

Pamiętajmy o propagowanym 
już wcześniej na naszych łamach 
haśle: ROZDZIEL-OPRÓŻNIJ-
-ZGNIEĆ – to podstawowa zasa-
da selektywnej zbiórki odpadów, 
którą należy stosować w przypad-
ku większości wytwarzanych przez 
nas odpadów. CDN… 

Jeśli macie Państwo pytania 
dotyczące segregacji odpadów 
– zdajcie je nam – odpowiemy 
w kolejnych wydaniach GK. 

and

H A R M O N O G R A M  O D B I O R U  O D P A D Ó W  M A R Z E C 2 0 2 4 G M I N A K L E C Z E W

MIEJSCOWOŚCI / ULICE
POPIÓŁ PLASTIK PAPIER SZKŁO 

ODPADY 
BIO 

TRAWA 
ODPADY 

ZMIESZANE 

kosz 
czarny 

blaszany
kosz 
żółty

kosz
niebieski

kosz 
zielony

kosz 
brązowy kosz czarny

Danków, Dobromyśl, Jabłonka, Janowo, Józefowo, Kalinowiec, Koziegłowy, Mikołajewo, 
Miłaczew,  Przytuki, Słaboludz Kolonia, Złotków 4,18 4 - - 11,25 11,25

Adamowo, Alinowo, Budy, Grabce, Marszewo, Nieborzyn, Skupne, Szubianka, Tręby Stare, 
Wola Spławiecka, Zberzynek 5,19 5 - - 12,26 12,26

KLECZEW ulice: Białobrodzka, Fiołkowa, Hiacyntowa, Irysowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Krokusowa, Liliowa, Łąkowa, Makowa, Przylesie, Różana, Sasankowa,
Spacerowa, Stokrotkowa, Tulipanowa, Zacisze oraz Genowefa, Izabelin Kolonia, 
Mieczysławowo, Sławoszewek, Sławoszewo, Stogi, Wielkopole

6,20 6 - - 13,27 13,27

BUDZISŁAW Kościelny ulice: Kaliska, Kościelna, Polna, Składowa, Słupecka, Wilczyńska,
Wojciecha Andrzejewskiego oraz Budzisław Górny, Łazy, Roztoka, Zberzyn 7,21 7 - - 14,28 14,28

KLECZEW ulice: 50-lecia Kopalni Konin, 600-lecia, Alojzego Putza, Cechowa,
Dożynkowa, Górnicza, Jagodowa, Konińska, Krótka,  ks. J. Popiełuszki, Lawendowa,
Młynarska,
Na Wzgórze, Ogrodowa, Okrzei, pl. Kościuszki, pl. Piłsudskiego, Pl. Wolności, Polna,
Poznańska, Rzemieślnicza, Solidarności, Sportowa, Szkolna, św. Barbary, św. Kingi,
Targowa, Wiatraczna, Wjazdowa 

7,21 7 - - 14,28 14,28

BUDZISŁAW Kościelny ulice: Adamczyka Eugeniusza, Cicha, Kleczewska, ks.
Rawickiego, ks. Żurańskiego, Kwiatowa, Łąkowa, Parkowa, Podgórna, Pogodna, Poprzeczna,
Pustelników, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Starowiejska, Szkolna, Topolowa,
Torowa, Urbaniaka, Wiosenna, Zacisze oraz Kamionka Kolonia, Kamionka, Nieborzyn 
Kolonia, Słowiki, Tręby Nowe

8,22 8 - - 1,15,29 1,15,29

KLECZEW ulice: Akacjowa, Boczna, Chopina, Dębowa, Głogowa, Kasztanowa, Kolejowa,
Kościelna, Leśna, Malinowa, Nowa, Piaski, Poziomkowa, Rutki, Słoneczna, Sosnowa,
Stodolna, Toruńska, Warszawska, Wodna, Żeromskiego

8,22 8 - - 1,15,29 1,15,29

Składowisko GENOWEFA      Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów      Oczyszczalnia BUDZISŁAW GÓRNY
PIĄTKI 8.00-16.00  i SOBOTY (2 i 16.03) – 7.00-15.00 Czwartki 11.00 -15.00 i SOBOTY (9 i 23.03) – 11.00-17.00

● U W A G I ●  
 Pojemniki z odpadami należy wystawić przed posesję do godz. 7:00 w dniu odbioru, w miejscu umożliwiającym dojazd samochodu odbierającego odpady
 Niezgłoszenie reklamacji do godz. 12:00 następnego dnia roboczego po planowanym odbiorze oznacza wywiązanie się ZGKiM Sp. z o.o.  z realizacji usługi.
 Numer telefonu oraz fax pod którymi można zgłaszać ewentualne problemy związane z odbiorem odpadów:    tel. 63 270 14 00 wew. 407, fax. 63 270 12 11

Harmonogram odbioru odpadów w gminie Kleczew — MARZEC 2024 

Segregacja odpadów w pytaniach i odpowiedziach
Prawidłowa segregacja odpadów nadal nastręcza nam wielu kłopotów. Rodzą się pytania, dylema-

ty, nawet spory rodzinne czy sąsiedzkie. Często jest tak, że rzeczy wydawałoby się proste urastają do 
rozmiarów węzła gordyjskiego. Spróbujemy go dziś choć częściowo rozsupłać, nie używając jednak 
tak drastycznych środków jak Aleksander Wielki. Wybraliśmy często zadawane pytania i udzielamy na 
nie odpowiedzi.

EKO KĄCIK


